

Fejlesztés terhe mellett

HVG, 2014. JANUÁR 18.

A Vita a feltétel nélküli jövedelemről felcím alatti anyaguk egyik rejtélyét később maga a szerző fejt meg, jelezvén: kizárólag hazai tartózkodási címmel bíró magyar állampolgárok részesülhetnek a javadalmazásban. Remélem, lennének további szűrők is. Mi magunk a harmadik gyermekünket várva számításaink szerint egyébként 175 ezer forintot kapnánk, ami kevesebb a jelenlegi bevételeinknél, de szerény megélhetésre éppenséggel alkalmas lehet. Jómagam azonban nem vagyok híve az ilyen, nem ösztönző jellegű kis fizetésnek. Talán az sem véletlen, hogy ilyen juttatást a nálunk fejlettebb és gazdagabb országok sem vezették be eddig. Pedig kíváncsian várnám tapasztalataikat. Aki megélhetési szándékkal kívánna élni e lehetőséggel, elég volna vállaltatnia 2-3 gyermeket, s megkapná a „jussát” attól a társadalomtól, amelynek közvetlenül semmit sem nyújtott. ZSOMBÓRGIL ÁRSZLÓ (ÜRÖM)

Kelet ez nekünk

HVG, 2014. JANUÁR 25.

Az orosz-magyar atombizniszről készült összeállítás megállapításai erősen vitathatók, illetve ex cathedra jellegűek. Szerencsésebb lett volna, ha nemcsak hagyományainak megfelelően a HVG adatokkal alátámasztott helyzetképet állított volna össze. Például az ország energiafelhasználásának trendje, a meglévő erőművek életkilátásai, a villamos energia önköltségének alakulása szerepelhetett volna egy ilyen katalógusban. Az sem világos, hogy az eddigi üzem esetében felszámolt amortizációs költség mi lett, esetleg hová tűnt? S milyen információk alapján állítják, hogy az új blokk megépítése gazdaságilag versenyképtelen? Én gépészmérnökként és állampolgárként is úgy látom, szükség van arra, hogy saját erőből ellássuk

A szerkesztőség fenntartja magának a jogot, hogy a beküldött leveleket rövidítve, szerkesztve, illetve illusztrálva közölje.
A közölt levelek tartalmával a szerkesztőség nem feltétlenül ért egyet.

magunkat energiával, nem hagyatkoznék a külföldről vásárolt villanyra, saját háttér nélkül. KEMÉNY GYÖRGY (ÜRÖM)

Üzenő szobrok

HVG, 2014. FEBRUÁR 1.

Szeretném cikküket kiegészíteni a Budapesti Corvinus Egyetem aulájában ülő Marx-szobor ügyének továbbgondolásával. Az MDF 1989-ben még meg tudta tartani a párt I. országos gyűlését a bronzalak jelenlétében (igaz, lepel mögé rejtették a rendezvény idején a művet). Utóbb sem piszkálták a kommunista Farkas Aladár alkotta figurát. Az 1953 óta Marxról elnevezett egyetem aulájában generációk néztek fel a szoborra – nem feltétlenül tiszteletből, inkább fohászkodva. Merthogy azt kívánták, jöjjön össze a vizsgán legalább a jobb kezének összecsipentett hüvelyk- és mutatóujjával jelzett picike kettes. Rostoványi Zsolt rektor úr két évvel ezelőtt fontolgatta a szobor áthelyezését, corvinákat vagy Mátyás-szobor vizionált a helyére, ha már egyszer – igaz, immár tíz éve – új nevet kapott a Közgáz. De gyorsan letett róla. Helyes. Végtére is Marx nagy elméleti közgazdász volt, még akkor is, ha ma esetleg nem eléggé unortodox, s vannak, akik még az életrajzából is törölnék, hogy is hívták akkor az egyetemet, amikor ők ott végeztek. NAGY ÉVA (BUDAPEST)

Védjen meg téged!

HVG, 2014. FEBRUÁR 8.

A cikk beleillik abba a sorozatba, amely öt hónapja indult a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala ellen. Fel kell hívunk a figyelmet azokra a tényekre, amelyek cáfolják az SZTNH-nak felrótt állítólagos hibákat, mulasztásokat. A cikk felvezető alcíme („eltussolási kísérlet?”) minden alapot nélkülöz. A hivatal már 2013. szeptember 19-én megtette a jogszabályok szerint szükséges szakhatósági bejelentést és büntetőfeljelentést

is ismeretlen tettes ellen. Belső vizsgálata eredményéről a kormányzati felügyeletet tájékoztatta. Októberi közleményében – amit eljuttatott a médiának és a honlapján is közzétett – beszámolt arról, hogy késlekedés nélkül megszüntette azt a biztonsági rést, amelyen keresztül a jogosulatlan adathozzáférés történt. Megkereste az érintett bejelentőket és a szakmai képviselőket a jogosulatlan hozzáférés kapcsán, biztosítva őket arról, hogy mindez a vonatkozó európai és hazai jog alapján az iparjogvédelmi jogszerezés lehetőségét nem csorbitotta. A hivatal is fontosnak tartja a közjavát szolgáló bejelentést tevő közérdekű bejelentők védelmét. E védelem azonban nem illeti meg azokat, akik nem a köz-, hanem egyéni érdekből járnak el. Az adott ügyben a Píntz Szabadalmi és Védjegyirodához és csak hozzá kötődnek a jogosulatlan letöltések. Ezeket a jogtalanul megszerzett, jogtalanul kezelt adatokat saját érdekeinek érvényesítésére kívánta felhasználni az egyesület és az iroda közös vezetője. Csak ezek sikertelensége után járt el a médiánál és számos más fórumon, hangulateltető jelleggel. Céljaihoz koholt ügyek valótlan összefüggéseire támaszkodik, így a saját maga által képviselt szabadalmi bejelentés korábbi törvényes nyilvánosságra jutásáról is hallgatva (a cikkben említett napkollektorok). Nem felel meg a valóságnak a jogosulatlan letöltések közjegyzői ténytanúsítására való hivatkozás. A letöltések titokban, számos esetben éjszaka történtek. A közjegyzőnél utólag csak a letöltések egy részét mutatták be. A cikk záró sorai a szakmai és jogi önállósággal rendelkező hivatásrendi kamara fegyelmi eljárásaira utalnak. A valóságban ezek a tisztességtelen piaci magatartás gyanúja, jogosulatlan adatszerzés, etikai szabályok megsértése miatt indultak, amiben a független kamara önálló testületi járnak el. DÜRR JÁNOS SAJTÓFŐNÖK, SZTNH (BUDAPEST)

HVG
GAZDASÁGI, POLITIKAI HÍRMAGAZIN
FŐZSZERKESZTŐ:
VASS PÉTER
1979–1988 VINCE MÁTYÁS
1988–2005 LIPOVECZ IVÁN
2005–2009 RÉTI PÁL
FŐZSZERKESZTŐ-HELYETTES:
JAKUS IBOLYA, JUHÁSZ GÁBOR
OLVASÓZSZERKESZTŐ:
MUCK TIBOR, PETŐ ANDRÁS
MŰVÉSZETI VEZETŐ:
CSÉVE GÁBOR
KÉPSZERKESZTŐ:
KISS-KUNTLER ÁRPÁD
KÜLFÖLDI TUDÓSÍTÓ: FÖLDVÁRI ZSUZSA (Bécs), WEYER BÉLA (Berlin)
VEZETŐ SZERKESZTŐ: DOBSZAY JÁNOS, JAKUS IBOLYA, JUHÁSZ GÁBOR, NAGY GÁBOR
FŐMUNKATÁRS: BABUS ENDRE, FARKAS ZOLTÁN, ILLENYI BALÁZS, RÁDI ANTONIA, SCHWEITZER ANDRÁS
MUNKATÁRS: BALÁZS ZSUZSANNA, BEDŐ IVÁN, CSABAI KÁROLY, GÁTI JÚLIA, G. TÓTH ILDA, GYENIS ÁGNES, KELEMEN ZOLTÁN, KERESZTES IMRE, LINDNER ANDRÁS, MURÁNYI GÁBOR, NÉMETH ANDRÁS, PÁLMAI ERIKA, RÁCZ TIBOR, RIBA ISTVÁN, TÁLAS ANDREA, VITÉZ F. IBOLYA
FOTÓ: FAZEKAS ISTVÁN, STILLER ÁKOS, TURY GERGELY
TÖRTELÉS: HVG Press Kft.
GRAFIKA: BALINT VIRÁG, SOMODI ANDRÁS
LAPTERV: VARGHA BALÁZS (Stalker Studio)
KORREKTOR: MARKWARTH ÁGNES, TOMKA ESZTER
DOKUMENTÁCIÓ: PUSZTA DÓRA
KIADJA A HVG KIADÓ ZRT.
FELELŐS KIADÓ: SZAUER PÉTER vezérigazgató
KIADÓHIVATAL ÉS SZERKESZTŐSÉG:
1037 Budapest, Montevideo utca 14.
Levél cím: 1300 Budapest 3, Pf. 20.
Telefon: 436-2000 Fax: 436-2010, 436-2011
E-mail: hvg@hvg.hu
KERESKEDELMI IGAZGATÓHELYETTES:
MIKLÓSI ZOLTÁN
HIRDETÉSFELVÉTEL:
1037 Budapest, Montevideo utca 14.
Telefon: 436-2020, 436-2000 Fax: 436-2089
E-mail: hirdet@hvg.hu
LAPTERJESZTÉS ÉS MARKETING: TÓBIÁSI ANDREA
E-mail: ugyfelszolgalat@hvg.hu
ELŐFIZETÉSI INFORMÁCIÓ: 436-2045
KLUBKÁRTYA-INFORMÁCIÓ: 436-2050
NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS: HVG Press Kft.
VEZETŐ: TÓTH PÉTER, telefon: 436-2070
NYOMTATÁS, FELDOLGOZÁS:
Révai Nyomda Kft., Budapest
FELELŐS VEZETŐ: LÁZÁR LÁSZLÓ
ügyvezető igazgató
INDEX: 25385 • ISSN: 1217-9647
Előfizetésben terjesztli a HVG Kiadó Zrt. és a Magyar Posta Zrt.
Előfizethető a Kiadónál, a Magyar Posta Zrt. Központi Hírlapirodánál (postacím: 1900 Budapest), az ország bármely postáján, a hírlapot kézbesítőknél, valamint megrendelhető: e-mailen: hirlapelofigetes@posta.hu és telefonon 06-80144-444.
Árusításban terjesztli a Lapker Zrt.
ELŐFIZETÉSI DÍJAK:
Negyedév 6720 Ft, fél év 12 750 Ft, egész év 22 680 Ft.
A kiadó a lap bármely részének másolásával, terjesztésével, a benne megjelent adatok elektronikus tárolásával és feldolgozásával kapcsolatos minden jogot fenntart.
A HVG-ben megjelent minden szerzői mű (cikk, fotó, táblázat, grafika) csak a kiadó előzetes írásbeli vagy elektronikus dokumentumban foglalt engedélyével tehető hozzáférhetővé, illetve másolható a nyilvánosság számára a sajtóban. Ez a nyilatkozat a szerzői jogról szóló 1999. évi LXXVI. törvény 36. § (2) bekezdésében foglaltak szerinti tiltó nyilatkozatnak minősül.

A HVG szerkesztősége a Főszerkesztők Fóruma által kidolgozott és elfogadott Etikai irányelvek szerint végzi a munkáját.

MATESZ print-audit

Kiadványunk példányszámát a Matesz hitelesíti

